
Татарстан Республикасы 

ЯР – Чаллы шэhэренен муниципаль 

гомуми белем биру учреждениесе 

81 нче «Калкан» милиция 

Кадетлар мэктэбе                                                                                      

БОЕРЫК 

               Муниципальное общеобразовательное 

учреждение “Кадетская школа 

милиции №81 “Калкан” 

г.Набережные Челны 

Республики Татарстан 

      ПРИКАЗ 

________________________________________________________________________________ 

 

№ ___                                                                    от «___»__________ 2010 г. 

 

Об изменении условий 

оплаты труда  

 

В целях реализации постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 18 

августа 2008г. № 592«О введении новых систем оплаты труда работников бюджетных 

учреждений Республики Татарстан» и на основании приказов Министерства образования и 

науки Республики Татарстан от 14.07.2010г. №2744/10 «Об организации работ по внедрению 

новой системы оплаты труда работников общеобразовательных учреждений и 

многопрофильных учреждений дополнительного образования детей»    и  от  14 июля 2010г. 

№ 2749/01  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Ввести с сентября 2010 г. в образовательном учреждении новую систему оплаты труда.  

 

2. Утвердить рабочую группу по организации работ в связи с переходом на НСОТ 

учреждений образования в составе: 

 Майоров А.А. -  директор  школы, руководитель рабочей группы; 

Члены рабочей группы: 

 Ковалевская Г.Х. – заместитель директора по УР; 

 Ахметшина Р.М. -  заместитель директора по МР; 

 Мухотдинов Э.Я. – и.о. заместителя директора по ВР; 

 Наумова Л.В. – главный бухгалтер школы; 

 Вильданова Д.И. – ответственная за отдел кадров. 

 

3. Начальнику отдела кадров Вильдановой Диляре Ильдаровне  

 до 20 июля 2010г. письменно уведомить всех работников о введении с сентября 

2010г. в образовательном учреждении новой системы оплаты труда в соответствии с  

постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 18 августа 2008г. № 

592 и приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан  от 14 

июля 2010г. № 2749/01; 

 до 31 августа 2010г. заключить дополнительные соглашения к трудовым договорам, 

заключенным с работниками, в связи с введением в  образовательном учреждении 

новой системы оплаты труда.  

 



 

4. Председателю профсоюзного комитета школы Полуяновой Светлане Валерьевне 

 до «1»    сентября 2010 г. провести необходимые мероприятия по внесению 

изменений в коллективный договор, в положение об оплате труда, в части 

касающейся введения с сентября 2010г. в образовательном учреждении новой 

системы оплаты труда. 

 

5. Заместителю директора по УР Ковалевской Гузалие Хуснулловне  

 до «1» октября 2010 г. обеспечить проведение разъяснения всем работникам 

образовательного учреждения (коллективу работников учреждения) условий новой 

системы оплаты труда в соответствии с постановлением Кабинета Министров 

Республики Татарстан от 18 августа 2008г. № 592 и приказом Министерства 

образования и науки Республики Татарстан  от 14 июля 2010г.№ 2749/01.  

  20 июля 2010 года в отдел экономики предоставить информацию о 

перетарификации работников учреждения образования; 

 

 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор МОУ «Кадетская школа милиции № 81 «Калкан»                          А.А.Майоров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Татарстан Республикасы 

ЯР – Чаллы шэhэренен муниципаль 

гомуми белем биру учреждениесе 

81 нче «Калкан» милиция 

Кадетлар мэктэбе                                                                                      

БОЕРЫК 

               Муниципальное общеобразовательное 

учреждение “Кадетская школа 

милиции №81 “Калкан” 

г.Набережные Челны 

Республики Татарстан 

      ПРИКАЗ 

________________________________________________________________________________ 

 

№ ____                                                          от «___»__________ 2010 г. 

 

О подготовительной работе по переходу  

на новую систему оплаты труда 

работников общеобразовательных учреждений  

и многопрофильных учреждений 

дополнительного образования детей 

 

Во исполнение постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 

18.08.2008г. №592 «О введении новых систем оплаты труда работников бюджетных 

учреждений Республики Татарстан» и на основании приказа Министерства образования и 

науки Республики Татарстан от 14.07.2010г. №2744/10 «Об организации работ по внедрению 

новой системы оплаты труда работников общеобразовательных учреждений и 

многопрофильных учреждений дополнительного образования детей» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным за реализацию перехода на новую систему оплаты труда (далее-

НСОТ) общеобразовательных учреждений и многопрофильных учреждений 

дополнительного образования детей с 1 сентября 2010 года  главного бухгалтера школы 

Наумову Л.В. 

2.  Утвердить рабочую группу по организации работ в связи с переходом на НСОТ 

учреждений образования в составе согласно приложению.  

3.   Руководителям образовательных учреждений:  

- до 17 июля 2010 года издать приказ о проведении тарификации сотрудников в связи с 

внедрением НСОТ; 

- до 20 июля 2010 года  обеспечить уведомление сотрудников образовательных учреждений 

об изменении условий труда (издание приказов); 

- до 19 июля 2010 года в отдел экономики предоставить информацию о перетарификации 

работников учреждения образования; 

- до 01 сентября 2010 года провести мероприятия по внесению изменений в коллективный 

договор и в Положение об оплате труда. 



 

5. До 20 июля 2010 года отделу организационно-педагогического обеспечения и социальной 

защиты уведомить руководителей общеобразовательных учреждений  

и многопрофильных учреждений дополнительного образования детей об изменении системы 

оплаты труда.  

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор МОУ «Кадетская школа милиции № 81 «Калкан»                          А.А.Майоров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Татарстан Республикасы 

ЯР – Чаллы шэhэренен муниципаль 

гомуми белем биру учреждениесе 

81 нче «Калкан» милиция 

Кадетлар мэктэбе                                                                                      

БОЕРЫК 

               Муниципальное общеобразовательное 

учреждение “Кадетская школа 

милиции №81 “Калкан” 

г.Набережные Челны 

Республики Татарстан 

      ПРИКАЗ 

________________________________________________________________________________ 

 

№ ___                                                                    от «___»__________ 2010 г. 

 

О наказании 

 

 


